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Studiju programma "Skolotājs"
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Studiju programmas nosaukums Skolotājs

Identifikācijas kods GCS0

Izglītības klasifikācijas kods 42141

Studiju programmas veids un līmenis Profesionālās bakalaura (pirmā cikla) studijas

Augstākās izglītības studiju virziens Izglītība, pedagoģija un sports

Atbildīgā struktūrvienība Liepājas akadēmija

Programmas direktors Linda Pavītola - Doktors, Profesors

Profesijas klasifikācijas kods

Īstenošanas forma Pilna laika, Nepilna laika (neklātienes)

Īstenošanas valoda Latviešu

Apraksts 6

Akreditācija 24.04.2017 - 31.12.2024; Akreditācijas lapa Nr. 2022/37

Apjoms kredītpunktos 240.0

Studiju ilgums gados Pilna laika studijām - 4,0; Nepilna laika stud. (nekl.) - 4,5

Iegūstamais grāds un kvalifikācija Profesionālais bakalaura grāds pedagogu izglītībā un skolotāja profesionālā kvalifikācija

Iegūtās kvalifikācijas līmenis Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūras (EKI) un Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras (LKI) 6. līmenis;
sestais profesionālās kvalifikācijas līmenis

Nepieciešamā iepriekšējā izglītība Vidējā izglītība un iestājpārbaudījums

Anotācija Profesionālā bakalaura studiju programma "Skolotājs" nodrošina iespēju iegūt profesionālā bakalaura
grādu izglītības zinātnēs un skolotāja kvalifikāciju, apgūstot gan skolotāja profesionālās darbības
uzdevumu izpildei nepieciešamās profesionālās zināšanas, prasmes, attieksmes un kompetences, gan
studējošā izvēlētās mācību priekšmetu jomas saturu atbilstīgi Latvijas izglītības reformu projekta "Skola
2030" un skolotāja profesijas standarta izvirzītajām prasībām.
Studiju programma nodrošina elastīgu pieeju, kombinējot divu vai vairāku jomu mācību priekšmetu saturu
un mācību metodiku, izvēloties vienu no 123 KP moduļiem: Latviešu valoda un literatūra; Matemātika; vai
kombinējot 75 KP moduļus: Angļu valoda; Bioloģija; Datorika; Dizains un tehnoloģijas; Fizika;
Ģeogrāfija; Vācu valoda ar jebkuru atšķirīgu 48 KP moduli: Angļu valoda; Bioloģija; Datorika; Dizains un
tehnoloģijas; Latviešu valoda kā otrā valoda un svešvaloda; Matemātika; Vācu valoda vai 48 KP moduli
Dabaszinības (Dabaszinības, Fizika vai Ģeogrāfija - jebkurā to divu savstarpējā kombinācijā).
Apgūstot 123 un 75 kredītpunktu moduļus, absolventi būs kompetenti mācīt modulī apgūto saturu
vispārīgajā, optimālajā un augstākajā līmenī atbilstīgi valsts vispārējās vidējās izglītības standartam;
savukārt apgūstot 48 kredītpunktu moduļus būs kompetenti mācīt apgūto saturu vispārīgajā līmenī
atbilstīgi valsts vispārējās vidējās izglītības standartam.

Mērķis Nodrošināt vietējā un starptautiskā līmenī konkurētspējīgas profesionālā bakalaura studijas pedagogu
izglītībā, sekmējot skolotāja vispārējās un profesionālās kompetences attīstību atbilstīgi profesijas
standartam „Skolotājs” studējošā izvēlētajās mācību jomās.

Uzdevumi - attīstīt skolotāja profesionālo kompetenci vietējā un starptautiskā līmenī konkurētspējīgas pedagoģiskās
darbības veikšanai izvēlētajās mācību jomās un izglītības programmu īstenošanai atbilstoši darba tirgus
prasībām;
- veicināt studējošo prasmes integrēt izglītības zinātņu un mācību jomu saturu praksē;
- iesaistīt studējošos lietišķajā pētniecībā, veidojot pamatu turpmākām studijām maģistrantūras studiju
programmās Latvijā un ārzemēs;
- sekmēt studējošo atbildīgu, pastāvīgas un patstāvīgas profesionālās meistarības pilnveidi;
- piedāvāt iespējas studējošo personības tālākai izaugsmei.



Studiju rezultāti Zināšanas:
- izprot izglītības zinātņu nozares būtiskākos jēdzienus, likumsakarības un specifiku skolotāja
profesionālās darbības kontekstos dažādās izglītības pakāpēs un veidos;
- izprot izvēlētās mācību jomas saturu, pamatkompetences un caurviju kompetences;
- zina mācību procesa mācīšanās – mācīšanas metodiku, plānošanas, īstenošanas un novērtēšanas
principus.
Prasmes:
- izvērtē izglītojamā individuālās attīstības, mācīšanās un personības izaugsmes vajadzības, lai formulētu
mācību mērķus, darbības un sasniedzamos rezultātus;
- izvēlas mērķu īstenošanai un sasniedzamajiem rezultātiem atbilstošu pedagoģisko pieeju, metodoloģiju,
mācību līdzekļus un resursus;
- vērtē izglītojamā mācīšanās sniegumu un izaugsmi;
- sadarbojas ar izglītojamo, pedagoģiskajā procesā iesaistītajiem un nozaru speciālistiem pedagoģiskā
procesa plānošanā.
Kompetences:
- atbildīgi plāno pedagoģisko procesu, balstoties uz izglītojamā individuālās attīstības, mācīšanās un
personības izaugsmes vajadzībām, ievērojot pedagoģiskās darbības plānošanas, organizēšanas, vadīšanas
principus, izglītības politikas aktualitātes, pārzinot mācību saturu un kompetences;
- veic pētniecisku darbību pedagoģiskā procesa uzlabošanai;
- patstāvīgi plāno un strukturē savu mācīšanos, pilnveido savu personību un profesionālo kompetenci,
īsteno koleģiālu atbalstu, sekmējot savu un kolēģu savstarpēju tālākmācīšanos atbilstoši sabiedrības,
izglītības, kultūras un zinātnes attīstībai vietējā un starptautiskā līmenī.

Gala/valsts pārbaudījumu kārtība,
vērtēšana

Gala pārbaudījumos ietilpst kvalifikācijas eksāmens un bakalaura darba izstrāde. Kvalifikācijas eksāmenā
topošais skolotājs apliecina savu prasmi plānot tēmas apguvi kopā ar kolēģiem, vērtēt skolēna darbu,
sniegt atgriezenisko saiti un reflektēt. Izstrādājot bakalaura darbu – pētījumu, studenti apliecina savu
skolotāja profesionālo kompetenci, veicot patstāvīgu pētījumu mācību priekšmeta saturā un metodikā.
Students apkopo, analizē un ar pierādījumiem demonstrē savas profesionālās darbības kompetences
pilnveidi. Vērtēšana - 10 ballu skalā saskaņā ar Latvijas Republikas  normatīvajiem aktiem.

Nākamās nodarbinātības apraksts Studiju programmas absolventiem ir iespēja strādāt izglītības iestādēs dažādās izglītības pakāpēs, atbilstoši
apgūtajiem izvēlētās jomas mācību priekšmetam/iem.

Specifiskie uzņemšanas nosacījumi

Studiju turpināšanas iespējas Tiesības studēt otrā cikla studiju programmās.
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